8.666,  e Parecer Jurídico de lavra do Dr.  Rodolfo Dias
Alves, Procurador Geral Legislativo, que em seu bojo fora
FAVORÁVEL à contratação junto à Pessoa Jurídica: D. DE A
P A Z  –  A B R A N T E S  C O N S U L T O R I A ,  C N P J :
29.225.702/0001-55,  no  valor  total  de  R$  16.200,00
(Dezesseis mil e duzentos reais).

Baraúna/RN, 14 de setembro de 2023.

TATIANE DAYANY SALDANHA DE QUEIROZ

Agente  Administrativo  da  Câmara  Municipal  de
Baraúna/RN

Responsável pelo Setor de Compras

Publicado por: José Freire de Mendonça Júnior

[...]

em consonância  com o  Parecer  Jurídico  acostado  aos
autos, para a contratação da Pessoa Jurídica: D. DE A PAZ
–  ABRANTES  CONSULTORIA,  CNPJ:  29.225.702/0001-55,
sediada na Rua Vereador José Izídio Neto, nº 54, Anexo I,
Alto da Avenida, Baraúna – RN, CEP: 59.695-000, no valor
total de R$ 16.200,00 (Dezesseis mil e duzentos reais),
destinado à Contratação de Pessoa Jurídica especializada
na  prestação  dos  serviços  de  apoio  em  catalogação,
organização e documentação processual do arquivo físico
e logístico em atendimento as necessidades da Câmara
Municipal de Baraúna/RN.

[...]

Presidente  Constitucional  desta  Câmara  Municipal  de
Campo Grande-RN, com endereço a Rua Expedicionário
Delmiro Ferreira 41, centro, Campo Grande-RN, depois de

observadas as exigências estabelecidas na Lei Federal nº
4.320/64 de 17.03.1964, na importância de R$ 2.700,00
(Dois mil e setecentos reais), correspondente a 03 (três)
diária(s) para fazer face às despesas com alimentação,
locomoção e estadia, quando em Viagem Administrativa a
Cidade de Brasilia/DF, nos dias 02, 03 e 04 de Outubro de
2023, tendo em vista reivindicar Projetos administrativos

[...]

201  –  Manutenção  e  funcionamento  da  Câmara
Municipal

Natureza de Despesa: 33.90.39 – serviços de terceiros de
pessoa juridica  

Fonte: 10010000 – Recursos Ordinários

Região: 0001 – Município de Goianinha/RN

VIGÊNCIA: 18 de setembro de 2023 a 31 de outubro de
2023

VALOR TOTAL: R$ 12.000,00 (Doze mil reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL CONFORME PARECER JURÍDICO:
artigo  24,  inciso  II  da  Lei  Federal  N°  8666/1993
DECLARAÇÃO DE DISPENSA: emitida pela Presidente da
Comissão  de  Licitação  e  ratificada  pelo  Presidente  da
Câmara Municipal,  Vereador  Alexandre Cesar  Veras de

[...]

28.341.761/0001-26.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE  SERVIÇOS  DE  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E
CORRETIVA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA, COM REPOSIÇÃO DE
PEÇAS PARA AR CONDICIONADO, DA CÂMARA MUNICIPAL
DE IELMO MARINHO/RN.

VALOR GLOBAL: R$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais).

01 – CÂMARA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO

3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA.

3.3.90.30 – REPOSIÇÃO DE PEÇAS

VIGÊNCIA: 30 de Agosto de 2023 a 31 de dezembro de
2023

DATA DA ASSINATURA: 30 de Agosto de 2023

[...]

AVENIDA  ARISTÓFANES  FERNANDES,290,  CENTRO,
JANDAÍRA/RN,  CEP:  59.594-000  TELEFONE:

CNPJ: 08.470.916/0001-17

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº: 280900001

CREDOR:  CERTIFICADOS  PONTO  COM  CERTIFICADORA
DIGITAL LTDA

CPF/CNPJ: 20.781.710/0001-03

VALOR: R$ 233,00 (DUZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS)

OBJETO: O presente processo tem por objeto a emissão 
de 01 (um) certificado digital  modelo E-CPF tipo A3 -  em
cartão.

O  Presidente  da  Câmara  da  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
JANDAÍRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
e,

CONSIDERANDO o disposto no ARTIGO 24, INCISO II da Lei